
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33552  35Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

10122129783380000                    669 339036                              900,00
10122129783380000                    669 339039                             1000,00
Observação:                  Nº do Processo: 2018/12592      Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 275788
Nº da portaria: 86/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:                         Matricula:
NOELTON NEVES SOARES Farmac. Bioq./HENCA                   572062111
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:     Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129782930000                    669 339030                            3900,00
Observação:                  Nº do Processo: 2018/12583      Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 275785

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 46 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018
            A Diretora-Presidente da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE/PA nº. 32.087 de 30/01/2012, de 
acordo com o disposto no Decreto Legislativo nº 075, de 06 de 
setembro de 2011,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 25 de 18 de janeiro de 
2018, publicada no DOE nº 33.542 de 22 de janeiro de 2018, 
que redesignou Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
pelas razões aduzidas na CI de nº 027/2018, constante nos 
autos do Processo Disciplinar, bem como a Portaria nº 36 de 
26 de janeiro de 2018, publicada no DOE nº 33.547 de 29 de 
janeiro de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 275680

PORTARIA N° 47 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado 
no DOE n° 31.824 de 03/01/2011,
Considerando, a instauração do Processo Administrativo 
Disciplinar, por meio da Portaria n° 378, de 15/09/17, publicada 
no DOE no 460, de 18 de setembro de 2017 e prorrogada por 
meio da Portaria n° 460, de 10/11/17, publicada no DOE no 
33.499, de 17 de novembro de 2017.
Considerando, as razões aduzidas da Comissão Processante 
e motivo devidamente justif cado, por meio da Comunicação 
Interna n° 002/2018-PAD\FHCGV, datada de 15 de janeiro de 
2018;
Considerando, o Parecer n° 001/2018 – ASJUR/FHCGV;
Após análise da motivação da Comissão do Processo 
Administrativo Disciplinar e da análise jurídica proferida pela 
ASJUR/FHCGV, haja vista a necessidade de ultimar a conclusão 
do processo disciplinar em epígrafe;
RESOLVE:
I – REDESIGNAR O PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, visando-se a conclusão dos trabalhos de 
apuração da conduta administrativa da ex-servidora TATIANE 
RODRIGUES DA SILVA, à época dos atos ocupante do cargo 
de Assistente Social junto a esta FHCGV, sob a matrícula nº 
57223749/4;
II – COMPOR A COMISSÃO PROCESSANTE com os 
seguintes servidores: WILDETE CARDOSO CONDE – matrícula 
nº 5707340/3,  NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA – matrícula 
nº 54186962/2 e EDICLEY JOSÉ BENJAMIN DA CUNHA – 
matrícula n° 55587887/1, para, sob Presidência da primeira, 
dar continuidade aos trabalhos de apuração dos fatos e das 
respectivas responsabilidades administrativas da referida 
servidora;
III- DETERMINAR O RETORNO DOS AUTOS À FASE 
APURATÓRIA, com o aproveitamento dos atos de instrução 
já realizados pela Comissão anterior. Ademais, deve ser dada 
a ciência da Redesignação em tela à servidora processada, bem 
como ao patrono devidamente constituído nos autos;

IV – FIXAR, para conclusão dos trabalhos, o prazo de 60 (trinta) 
dias a contar da publicação desta Portaria no Diário of cial do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.
Ana Lydia LÉdo de castro Ribeiro Cabeça
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 275684

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1727
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: CARLOS LENILSON OLIVEIRA DE SOUSA
CPF: 597.262.532-68
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a GRACIVALDA 
CAVALCANTE PINHEIRO ARANHA através do processo nº 
2017/344402, autorizado em 15.09.2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1728
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: CELIA REGINA SANTOS EWERTON
CPF: 207.200.172-20
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a LUCIRENE BATISTA 
PINTO através do processo nº 2017/11407, autorizado em 
31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.
ATO: 1729
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: DANIELLY DA SILVA MATHEUS
CPF: 982.846.902-25
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a MARIA DA CONCEIÇÃO 
RODRIGUES MEDEIROS através do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
ATO: 1730
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: ELISANGELA BATISTA LOPES
CPF: 653.276.082-04
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a PAOLA MARIANA 
BARBAS DE SOUSA através do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.

ATO: 1731
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: LUCIANA BEZERRA SILVA
CPF: 722.191.142-87
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a CLEYTON DE SOUSA 
MENDES através do processo nº 2017/11407, autorizado em 
31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.

ATO: 1732
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: MARLENI DO SOCORRO PINHEIRO GONÇALVES
CPF: 425.605.862-15
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ADRIANA CRISTINA 
MARGALHO PENICHE através do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
ATO: 1733
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: PAULA TATYANA RIBEIRO DO ROSARIO
CPF: 824.116.462-91
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a RITA DE CASSIA 
CARVALHO BEZERRA através do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
ATO: 1735
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: SUSIANE PANTOJA RODRIGUES
CPF: 875.291.812-20
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ELOISA DE FATIMA 
MONTEIRO TORRES através do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
ATO: 1736
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: IVANETE DE SOUSA
CPF: 431.372.372-20
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a MARIA RAIMUNDA 
GAIA GONCALVES através do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
ATO: 1737
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: REGIANE DE FATIMA SOUZA DA COSTA
CPF: 259.264.462-87
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a BARBARA DE MENEZES 
VIEIRA ANDRADE através do processo nº 2017/400853, 
autorizado em 16.10.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
ATO: 1738
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: ALAN CHAGAS DE SOUSA
CPF: 011.399.712-47
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a DINAUDU DE OLIVEIRA 
LOUREIRO JUNIOR através do processo nº 2017/289560, 
autorizado em 04.08.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.


